

پاورقی (۷۲)

دانشمندی سواد

دایان دوکریه، ترجمه: محمدعلی عسگری

همچنین به سمت غول دیگر کمونیسم، یعنی چین دوران «مانو تسه تنگ»، حرکت کرد. این «متلون» که رهبران کمونیست بخارست، به محض خروج از زندان، او را به رهبری برگزیده بودنند، توانست خودش را حتی به‌عنوان یک میانجی بین شرق و غرب مطرح کند. در هیات یک رهبر مسئول و محترم که شایسته بود، با او گفت‌وگو شود.

ایلانا نیز در کنار آن «نابغه کوه‌های کارپات»، به‌سرعت رشد می‌کرد. بعد از آنکه نیکلا پلی به‌سوی اروپا زد، او را به‌عنوان «دانشمندی بزرگ با شهرتی جهانی» معرفی کرد. نخستین دغدغه‌اش، دفن‌کردن همان «فلورینای» -نام مستعار ایلانا در دوران مبارزه- قدیمی بود؛ یعنی همان دختر گس‌تاج و وقیح و بی‌فرهنگی که بود. او به‌دنبال قلمروی تازه بود تا در آن بدرخشد. از آنجا که در دوران کودکی، بعضی تجارب به‌عنوان کارگر آزمایشگاه اندوخته بود، از طریق همین تجربه ناچیز، توانست رفته‌رفته خود را به مراکز قدرت برساند.

در سال‌های نخست حکومت همسرش، کاملا پوشیده حرکت می‌کرد. اما در سال ۱۹۶۷، نخستین مأموریت عملی خود را پیدا کرد و رئیس بخش شیمی در شورای‌عالی اقتصاد و توسعه شوروی در رومانی شد. به نظر می‌رسید یکی پس از دیگری، دارد القاب مبهمی را دست‌وپا می‌کند؛ لقب‌هایی که همه به یک نفر برمی‌گشت: عضو کمیته شهرداری بخارست وابسته به حزب کمونیسم رومانی، رئیس شورای ملی علوم و تکنولوژی که همسرش آن را صرفاً به‌خاطر او تأسیس کرده بود و مقام مهم نبود، لقب مهم بود. اما در ورای این مشاغل، یک واقعیت وجود داشت: ایلانا به این وسیله می‌کوشید تا کام‌به‌کام، پیش رفته و سایه‌اش را روی تمام برنامه‌های دولت رومانی در زمینه‌های علمی و صنعتی، بگستراند. تقریباً سایه‌اش بر تمام معاهدات تحقیقاتی کشور، پهن بود. این او بود که درنهایت، در این زمینه دستور می‌داد به چه اشخاصی بورسیه‌های خاص در زمینه تحقیقات داده شود یا او بود که به صورتی اتوماتیک‌وار، آینده دانشجویان را تعیین می‌کرد. متأسفانه اما، به‌زودی رفیق ایلانا مورد تمسخر «همتانیاش» قرار گرفت، زیرا لیاقت‌های حرفه‌ای او افضح بود. دانشمندان شیمی که سخنرانی‌های علمی او را می‌نوشتند، در خلال آن، «نکته‌هایی» پیدا می‌کردند که به‌لحاظ وزن و قافیه، فوق‌العاده و سوسه‌انگیز بود. برکه‌هایی که او در برابر توده‌های مردم قرائت می‌کرد، بارها حاوی فرمول‌هایی بود که کاملاً ساختگی به‌نظر می‌رسید. یکی از بهترین فکاهی‌هایی که درباره او مطرح شد، زمانی بود که در آزمایشگاه‌های بخارست برای تلفظ فرمول اکسیدکربن لفظ خاصی به‌کار برد و همه اجزا فرمول را باهم یک‌جا خواند. نتیجه آن به زبان رومانیایی افضح می‌شد، زیرا «اکسیدو کربن» را «کودودی» خواند که در زبان رومانی به معنای «دم» بود. اما این‌گونه تمسخرها، بر ایلانا قدیسه اثری نداشت و نمی‌توانست جلو پیشرفت‌های او را بگیرد. وقتی در سال ۱۹۶۳ وارد دولت شد، دیگر برای خودش چندین مدرک تحصیلی در سطح عالی داشت.

به این ترتیب، دیگر به‌لحاظ قانونی، می‌توانست در همه نشست‌ها حضور پیدا کند؛ نه‌تنها به‌عنوان همسر رهبری، بلکه به‌عنوان یک دانشمند خیره و کارآزموده. البته اینها هم کافی نبود، زیرا ایلانا بلندپروازی‌های بیشتری داشت. می‌خواست با او طوری برخورد شود که گویی با یک مقام بلندبایه جهانی برخورد می‌شود. او در همان حال که گام‌هایش را به جلو برمی‌داشت، دریافت پیش از دست‌یابی به بالاترین مسئولیت‌ها، باید هر طور شده خود را به اوج قله‌های دانشگاهی برساند.

جرت اینکه استاد دانشگاه شود را نداشت، زیرا برای آن باید یک رساله دکتری می‌داد؛ کاری که ایلانا کاملاً از انجام آن ناتوان بود. این کار، سال‌ها فداکاری و تحقیق و جست‌وجو لازم داشت. بااین‌حال، دراین‌باره موضوعی ذهنش را مشغول می‌کرد. از همان زمانی که در کارخانه نساجی کار می‌کرد، تمایل عجیبی به خرده‌ریزهای اضافی داشت. همین اضافه‌ها در قرن هجدهم بود که کشف شد در ترکیب‌شان مواد پلاستیکی است. او به نقش این خرده‌ریزها در تحولات صنعتی، پی برده بود. به این ترتیب، رفیقۀ ایلانا چاوشکو، در سال ۱۹۷۵ رساله دکتری خود را به‌عنوان «پلیمرکردن ایزوپرن برای استحکام چکش مصنوعی» ارائه داد. همه با بی‌صبری منتظر بررسی رساله او بودند تا بفهمند چگونه به پرسش‌های داوران جواب می‌دهد. اما در کمال تأسف، افراد کنجکار، شانس‌ی برای دیدن چنین صحنه‌ای نصب‌شان نشد، زیرا وقتی شتاین خود را برای شنیدن دفاعیه او به دانشگاه رساندند، مشاهده کردند جلسه شورا پشت درهای بسته برگزار می‌شود.

ادامه دارد

آن‌طور که پیداست، رد پرونده فساد و اختلاس در دولت «رجب طیب‌اردوغان»، رئیس‌جمهوری کنونی ترکیه، بنا نیست حتی پس از دو سال، دست از گریبان عرصه سیاسی آن کشور بردارد. شبح ساختار موازی تروریستی از جانب حزب حاکم «عدالت و توسعه» چنان پروبالی گرفته که ترکش اتهام دولت، به تقریب دامن‌گیر تمامی فعالان سیاسی، قضائی، امنیتی و رسانه‌ای آن کشور شده است. تنها کافی است حالا به‌هردلیل موهومی، برچسب حمایت از واعظی در تبعید نصبتان شود تا مطمئن باشید گذرتان دیر یا زود به راهروهای دادگاه یا بازداشتگاه‌های ترکیه خواهد افتاد. بازداشت روز جمعه بیش از ۴۰ نفر از فعالان فرهنگی، اقتصادی و افسران پلیس ترکیه، جدیدترین فصل از مجموعه سرکوب نظام‌مند مخالفان دولت است. گزارش‌ها در حالی حکایت از بازداشت دست‌کم ۴۳ نفر از هواداران «فتح‌الله گولن»، رهبر جنبش اسلام‌گرای «خدمت»، دارند که این اقدام هماهنگ پلیس ترکیه تنها بخشی از روند تحقیقات گسترده‌ای است که از دو هفته پیش و با نظارت دادستان عمومی استان قونیه پیرامون آنچه از سوی دولت مرکزی ساختار موازی خوانده می‌شود، آغاز شده است. در میان بازداشت‌شدگان که نیمی از آنان روز گذشته پس از بازجویی‌های اولیه آزاد شده‌اند، نام رئیس‌پلیس و دبیر سابق بخش جنایات سازمان‌یافته در پلیس قونیه و همچنین رئیس سابق دانشگاه مولانا نیز به چشم می‌خورد. این‌د در حالی است که به ادعای دادستان قونیه، حکم بازداشت ۶۶ مظنون در ۲۰ استان کشور صادر شده و جست‌وجوها برای بازداشت ۲۳ مظنون باقی‌مانده همچنان ادامه دارد. فرمانداری قونیه طی بیانیه‌ای که روز جمعه منتشر کرد، عضویت در سازمان تروریستی حامی گولن و نقض حریم محرمانه ارتباطی و شخصی دیگران را

پشتیبان اسرائیل

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، در میان هزارو ۲۰۰ نفر از اعضای جامعه یهودیان، گفت به‌شدت مخالف این مسئله است که اختلافات سیاسی میان کاخ سفید و دولت اسرائیل، نشان‌دهنده فقدان حمایت او از این متحد دیرپای ایالات‌متحه باشد. **(آسوشیتدپرس)**
وزارت خارجه آمریکا، بخش اول ایمیل‌های «هیلاری کلinton»، وزیر خارجه سابق این کشور که بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۲ ارسال شده بود را منتشر کرد. ۲۹۶ ایمیلی که روز جمعه منتشر شد، از ایمیل خصوصی هیلاری کلinton فرستاده و دریافت شده که شامل طیف وسیعی از مکاتبات کلinton می‌شود، از دستورات سیاسی تا مرادوات دوستانه با کارکنان. با وجود یباهوی به‌راه‌افتاده پس از انتشار این ایمیل‌ها، آن‌طور که «جاش ارنست»، سخنگوی کاخ سفید، روز گذشته گفت، ایمیل‌های جدید درک هیچ‌کس در مورد آنچه در بنغازی اتفاق افتاد را تغییر نمی‌دهد. اظهارات سخنگوی کاخ سفید را وزارت خارجه ایالات متحده در توئیتی تأیید کرد: «ایمیل‌هایی که امروز منتشر شده، واقعیت‌های اساسی یا اطلاعات ما را قبل، حین یا پس از حمله را تغییر نمی‌دهد.» کاخ سفید همچنین اعلام کرد برخی از این ایمیل‌ها که پیش از این از سوی «اف‌بی‌آی» غیرمحرمانه اعلام شده بود، در بررسی مجدد، محرمانه دانسته شده است. بااین‌حال، یکی از مقامات ارشد حزب دموکرات در کمیته بنغازی با انتشار بیانیه‌ای، تصمیم وزارت خارجه آمریکا برای انتشار یکباره تمام ایمیل‌های مربوط به حمله بنغازی

درحالی‌که تروریست‌های داعش با تشدید حملات خود در شرق شهر «الرمادی»، تلاش می‌کنند خود را به پایگاه هوایی «الحیانیه» برسانند، خبرها حاکی از این است که نیروهای شیعه به همراه نیروهای ارتش عراق عملیاتی را برای مقابله داعش در شرق رمادی آغاز کردند. مرکز عمده این عملیات برای آزادسازی شهر «حصیه» در شرق رمادی است. حدود سه هزار نیروی شیعه برای بازپس‌گیری رمادی وارد شهر انبار شده‌اند.

یک مقام پلیس عراق به خبرگزاری فرانسه گفت عملیات نظامی برای بازپس‌گیری شهر حصیه که در هفت کیلومتری شرق رمادی است، آغاز شده است و داوطلبان مردمی و عشایر عراق توانستند مرکز پلیس شرق رمادی را تحت کنترل خود درآورند. همچنین منابع عراقی اعلام کردند این نیروها همچنین موفق شدند منطقه «حصیه» در شرق رمادی را به‌طورکامل آزاد کرده و به‌سمت منطقه «جویبه» پیش بروند.

تروریست‌های داعش که اخیرا حملات شدیدی را به شرق رمادی انجام داده‌اند، در تلاش هستند تا خود را به پایگاه هوایی الحیانیه برسانند؛ جایی که هزاران نفر از نیروهای مردمی برای انجام حملات علیه داعش و آغاز عملیات گسترده نظامی برای آزادسازی الانبار در آن مستقر شده‌اند. گزارش‌ها

جهان



ده‌ها نفر از هواداران فتح‌الله گولن در ترکیه بازداشت شدند

دایره گچی اردوغان

بخشند؛ جنجال‌هایی که اگرچه جز استغفای چهار وزیر مزبور، چندان نتیجه ملموسی نداشت، اما دست‌کم به پاکسازی دستگاه قضائی و پلیس ترکیه از مخالفان دولت انجامید. اتهام به حامیان گولن که در قالب دستگاه قضائی و پلیس، مکالمات اعضای کابینه و نزدیکان دولتی را به‌طور غیرقانونی شنود می‌کردند، تاکنون منجر به برکناری صدها دادستان و افسر پلیس ارشد و از آن دست مقام‌هایی شده که اکنون توسط هواداران دولت اشغال شده‌اند. صدور حکم برکناری یک قاضی و چهار دادستان که روز سه‌شنبه گذشته از سوی شورای‌عالی قضات صادر شد، شاهدی دیگر بر عزم حزب حاکم برای تصفیه نظام قضائی ترکیه است. شورای‌عالی قضات ترکیه در شرایطی این پنج نفر را به اتهام نادیده‌گرفتن ارزش‌های حرفه‌ای و تضعیف جایگاه عمومی قضات، ردصلاحیت کرده که بیش از دو‌سوم کارکنان

هشدار به عربستان

مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق، در بیانیه‌ای با اشاره به حمله تروریستی روز جمعه به مسجد شیعیان در شهر «القطیف» در شرق عربستان، گفت: بعید نیست که گروه‌های دولتی در عربستان سعودی، تدروی در این کشور را تقویت کنند. **(ایسنا)**

وزارت خارجه آمریکا بخش اول ایمیل‌های هیلاری کلinton را منتشر کرد

مکاتبات بی‌خاصیت

بیشتر ایمیل‌های منتشرشده، پیرامون حمله سال ۲۰۱۲ به کنسولگری آمریکا در بنغازی است. در جریان این حمله که در سپتامبر ۲۰۱۲ رخ داد، سفیر و سه نفر از کارکنان سفارت آمریکا در بنغازی کشته شدند. هیلاری کلinton یک ماه پس از این حادثه به «سی‌ان‌ان» گفت مسئولیت آنچه در کنسولگری آمریکا رخ داده، متوجه اوست، نه کاخ سفید. کلinton در زمان این حمله وزیر خارجه آمریکا بود و مخالفانش معتقدند متن ایمیل‌های او در آن زمان می‌تواند نقاط تاریکی از این حادثه را روشن کند. برخی ایمیل‌ها شامل اطلاعاتی از مکان برخی از آمریکایی‌ها در لیبی از جمله فردی به نام «استیونش» است که حدود یک سال پیش از حمله بنغازی، به دلائل امنیتی، در نظر داشته این کشور را ترک کند. این ایمیل‌ها همچنین نگاهی اجمالی به روابط نزدیک کلinton و «سیدنی بلومنتال»، یکی از دستیاران قدیمی شوهرش، بیل کلinton، ارائه کرده است. بلومنتال ده‌ها یادداشت درباره لیبی به ایمیل کلinton ارسال کرده که هیلاری برخی از آنها را برای کارکنان خود فرستاده است. یکی از ایمیل‌هایی که او به کلinton فرستاده، شامل این گمانه است که حمله بنغازی با فیلم ضدِ اسلامی بخش‌شده در آن‌روزها، در

دستگاه قضائی این کشور طی یک نظرسنجی، رأی شورای عالی قضات را نادرست و فاقد هرگونه مبنای قانونی دانسته‌اند. این در حالی است که به‌نظر می‌رسد تیغ سرکوب عدالت و توسعه تنها به اعضای جنبش اسلام‌گرای خدمت و هواداران گولن محدود نمی‌شود. از کردها و حزب چپ‌گرای «دموکراتیک خلق‌ها» و خیز آنان به سمت کرسی‌های پارلمانی که بگیریم، «آیدین دوغان» و گروه رسانه‌ای گسترده او می‌روند تا به تازه‌ترین قربانی سیاست سرکوب اردوغان بدل شوند. «جهان در شوک: مجازات اعدام برای رئیس‌جمهوری که ۵۲ درصد آرا را از آن خود کرده»، همان تیتروی است که روزنامه «حریت» را آماج حملات بی‌وقفه شخص رئیس‌جمهور و حامیان او قرار داده است. عصبانیت رجب طیب اردوغان که خود با ۵۲ درصد آرا به ریاست‌جمهوری رسیده، به حدی است که در یک برنامه زنده تلویزیونی، روزنامه‌نگاران حریت را مشت‌ی شارلاتان مزدبگیر خوانده و گروه رسانه‌ای دوغان را به همکاری با ساختار موازی گولنیست‌ها متهم کرده است. سردبیر و دبیر اجرایی روزنامه حریت اکنون در حالی به اتهام ترویج نفرت و خصومت، ترغیب مردم به شورش مسلحانه علیه دولت و تبلیغ برای سازمان‌های تروریستی، موضوع شکایت و تبلیغ عموم واقع شده‌اند که مؤسسه بین‌المللی مطبوعات خواستار توقف بلافصل کارزار فریب‌کارانه دولت در راستای اتهام‌زنی به گروه رسانه‌ای دوغان و روزنامه‌هایی تحت حمایت آن شده است. «باربارا تریونفی»، دبیر اجرایی این مؤسسه، ضمن اعلام نگرانی نسبت به وضعیت همکاریان خود در ترکیه، از دولت اردوغان خواسته با پایان دهی به نقض مستمر حقوق روزنامه‌نگاران، به تضعیف هرچه بیشتر بدنه روزنامه‌نگاری مستقل و انتقادی ترکیه دامن نزند.

درخواست سلمان از سیسی

ملک سلمان، پادشاه عربستان، از «عبدالفتاح السیسی»، رئیس‌جمهور مصر، درخواست کرده با جماعت‌آخوان‌المسلمین آشتی کرده و وارد گفت‌وگو شود. این در حالی است که قاهره اخیرا تعداد زیادی از اعضای اخوان را به اعدام محکوم کرده است. **(العرب)**

ارتباط بوده؛ روایتی که کاخ سفید هم در پی حمله، آن را پذیرفت. بااین‌همه، یک روز بعد، بلومنتال ایمیلی فرستاده و به‌نقل از منابع حساسی، گفته حمله از سوی گروه‌های شبه‌نظامی صورت گرفته است. بااین‌همه، ایمیل‌های میان بلومنتال و کلinton به گزارش‌های اطلاعاتی در مورد لیبی محدود نشده و شامل مسائل داخلی آمریکا هم می‌شد. در روزهای پس از حمله بنغازی، کلinton تعداد زیادی پیام تسلیت و تبریک به خاطر مدیریت اوضاع از سوی دیپلمات‌ها، قانون‌گذاران و رهبران جهان دریافت کرده بود.

انتشار ایمیل‌های هیلاری کلinton پس از ماه‌ها جدل سیاسی صورت گرفت و به باور برخی کارشناسان، می‌تواند فضای انتخاباتی آمریکا را تحت تأثیر قرار دهد. هیلاری کلinton که نامزد محتمل دموکرات‌ها برای انتخابات سال ۲۰۱۶ است، پس از آنکه وجهه سیاسی خود را در خطر دید، خود به‌صورت داوطلبانه خواهان انتشار ایمیل‌هایش از سوی وزارت خارجه آمریکا شد. بااین‌همه، بسیاری از او به‌خاطر سهل‌انگاری در نادیده‌گرفتن پروتکل‌های امنیتی آمریکا و استفاده از ایمیل خصوصی به‌جای ایمیل وزارت خارجه، انتقاد می‌کنند.

واحد در چند جبهه درحال انجام عملیات‌های تروریستی است.

این درحالی است که بیمارستانی در شهر «جسرالشغور»، واقع در استان اِدلب» در سوریه، روز جمعه به تصرف شاخه گروه «القاعده» در سوریه موسوم به «جبهه النصره» درآمد. به گفته منابع خبری، از ۱۵۰ سرباز زخمی ارتش سوریه که در این بیمارستان بستری بوده‌اند، ده‌ها نفر توانسته‌اند پیش از تصرف این بیمارستان، از آن فرار کنند و باقیی به دست این شبه‌نظامیان در داخل یا خارج از محوطه این بیمارستان کشته شده‌اند. کنترل بیشتر استان ادلب اکنون در اختیار مخالفان دولت بشار است. قرار دارد. شهر «جسر الشغور» در شمال غربی سوریه نزدیک به مرز ترکیه واقع شده است. این منطقه مرزی از کنترل دولت سوریه خارج شده و در اختیار گروه داعش قرار دارد. از سوی دیگر، تصرف شهر باستانی «پالمیرا» توسط گروه تروریستی داعش، جاده اصلی به سوی «دمشق»، پایتخت سوریه، را به روی آنان گشوده است. شهر تاریخی پالمیرا آخرین منطقه باستانی است که به‌تازگی به تصرف نیروهای داعش درآمده است. به‌این‌ترتیب، این منطقه از سوریه، ایک از شمال به وسیله داعش و از جنوب، توسط تروریست‌های القاعده و متحدان آنان تهدید می‌شود.

رویداد

معامله چشمگیر عربستان با کشورهای خلیج فارس

● روزنامه اسرائیلی «معاربو» در گزارشی نوشت که اسرائیل با فروش فناوری پیشرفته آب‌شیرین‌کن به کشورهای حوزه خلیج فارس، مصر و اردن که علاوه بر کمبود آب آشامیدنی، به دنبال راه‌حل‌های جدید هستند، از آنها می‌خواهد روابط دیپلماتیک خود را با ریاض تحکیم کند. به گزارش الیوم‌السابع، یک منبع عالی‌رتبه دیپلماتیک این رژیم به معاریو گفت: فناوری جدید آب‌شیرین‌کن، این رژیم را به قدرت منطقه‌ای تبدیل کرده که می‌تواند در ازای استفاده از آن، از کشورهای حوزه خلیج فارس که از کمبود آب آشامیدنی رنج می‌برند، درخواست تحکیم روابط کند. این منبع ادعا کرد: تل‌آویو می‌تواند با ایجاد نیروگاه‌های آب‌شیرین‌کن و انتقال میلیون‌ها مترمکعب آب به اردن، این کشور را در زمینه تولید آب آشامیدنی خودگفا کند، به شرطی که این امر منجر به تحکیم روابط امان و تل‌آویو شود.

تعلیق آتش بس یک‌جانبه با دولت کلمبیا

● در پی کشته‌شدن ۲۶ عضو گروه چپ‌گرای «فارک» در کلمبیا، شورشیان این گروه آتش‌بس یک‌جانبه خود را با دولت این کشور به حالت تعلیق درآوردند. به گزارش «بی‌بی‌سی»، این آتش‌بس از دسامبر سال ۲۰۱۴ (یک سال‌وَنیم پیش) آغاز شده بود. حمله اخیر به شورشیان فارک در منطقه «کاوکا» در جنوب غرب کلمبیا، م‌رگبارترین حمله از زمان ازسرگیری حملات هوایی دولت علیه آنها بود. فارک در بیانیه‌ای اعلام کرد که تعلیق آتش‌بس نتیجه «پنج‌ ماه عملیات زمینی و هوایی علیه مواضع ما در سرتاسر کشور بود». با وجود این فارک گفته است که «برخلاف میل باطنی‌اش»، مذاکرات صلح با دولت کلمبیا را در هائوانا، پایتخت کوبا ادامه خواهد داد. شورشیان فارک در بیانیه دیروزشان از خوان «مانوئل سانتوس»، رئیس‌جمهور کلمبیا خواستند با آتش‌بس دو جانبه موافقت کند.

پایان بی‌نتیجه کنفرانس «ان‌پی‌تی»

● نشست پنج‌ساله که سازمان ملل متحد با هدف بازنگری پیمان منع گسترش جنگ‌افزارهای هسته‌ای و گسترش جمعی، برگزار می‌کند در نهایت به دلیل دست‌نیاقتن به روندی برای ایجاد منطقه‌ای عاری از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه، جمعه بدون نتیجه‌ای محسوس پایان یافت. به گزارش خبرگزاری رویترز، اجلاس بازنگری «ان‌پی‌تی» - پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی - هر پنج سال یک‌بار تشکیل می‌شود تا نمایندگان کشورهای امضاکننده آن، به بررسی کارکردش بپردازند. یک روز پیش از پایان نشست سال ۲۰۱۵، گزارش شده بود که یک مقام ارشد آمریکایی به اسرائیل سفر کرده تا با مقام‌های آن کشور در مورد رسیدن به توافق احتمالی، که ممکن است روزی به منع گسترش سلاح‌های اتمی و سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه بینجامد، مذاکره کند. در آستانه تازه‌ترین نشست که تقریباً یک ماه پیش آغاز شد، مصر با برخورداری از حمایت کشورهای عربی و دولت‌های غیرمتعهد، پیشنهاد کرده‌ای دبیرکل سازمان ملل‌متحد با یا بدون حضور اسرائیل، مهلتی برای برگزاری کنفرانسی منطقه‌ای، برای منع گسترش سلاح‌های کشتار جمعی بدهد، اما آمریکا و اسرائیل مخالف این نظر بودند.

داعش، مسئول بمب‌گذاری انتحاری در مسجد شیعیان عربستان

● گروه تروریستی داعش مسئولیت بمب‌گذاری مرکبار در یکی از مساجد شیعیان در عربستان سعودی را برعهده گرفت. به گزارش سی‌ان‌ان، از یکی از حساب‌های توئیتر نزدیک به داعش عکسی از کسی که گفته شده بمب‌گذار انتحاری جمعه بوده، منتشر شده است. این اولین باری است که شاخه داعش در عربستان سعودی رسماً مسئولیت چنین عملیاتی را برعهده می‌گیرد. این بمب‌گذاری انتحاری در منطقه «الشرقیه» دست‌کم ۲۱ کشته به جای گذاشته است. همچنین بیش از ۸۰ نفر دیگر در این بمب‌گذاری مجروح شده‌اند که حال بعضی از آنها وخیم گزارش شده است.

مخالفت سنای آمریکا با حذف برنامه شونود مکالمات

● مجلس سنای آمریکا از تصویب لایحه‌ای که به ردیابی و جمع‌آوری اطلاعات مربوط به مکالمات تلفنی میلیون‌ها شهروند توسط آژانس امنیت ملی آمریکا پایان می‌داد، خودداری کرد. به گزارش رویترز، پس از حوادث ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، لایحه‌ای موسوم به میهن‌دوستی در آمریکا به تصویب رسید که به موجب آن اختیارات گسترده و وسیعی به دولت و سازمان‌های جاسوسی و امنیتی داده شد. مجلس نمایندگان ایالات متحده آمریکا چند روز پیش رأی به برچیدن برنامه ردیابی و جمع‌آوری اطلاعات مربوط به مکالمات تلفنی میلیون‌ها شهروند داد. نمایندگان این مجلس لایحه جدیدی که «آزادی» نام دارد را جایگزین لایحه میهن‌دوستی کردند که اول ژوئن (یک هفته دیگر) منقضی می‌شود.